Pefrus Gerendi, comes cornitatus albensis. 

[Vo:] Egregiis dominis iudici cetedsque civibus civitatis de Beszterczc, do­
minis fratribus ac amids nobis in Christo observandis. 

(Bistri ţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCXXXVJI. 
Parohul din Terpiiu către Bistriţeni, desp,re un Zidar trirnes în MoMova ş i Alba-Iulb , 

planurile Sultanului asupra Poloniei. 29
1~~iu. 

Prudentes et circumspecti domini, amici et patroni obsen1andissimi. Sallltem 
et mei commendacionem. Ea que potl!li nune, divina accedente clemcncia, prestare 
in Dominaciooum Vestrarum negociis, (,_)fficiosissime, ut debeo, semper srn11 exse­
cutus. Frartciscus Zabo, iuxta demeritum, q1.lia abl!lsus sit iiteris domini vicarii, fol­
sificando et invertendo ipsarum literarum, i11 exsecucione contenta captus deti­
netur; vereor ne litere ipse quious male usus est, comburantur in illius capi te. 
Preterea condemnata est pars citans in expensas citatorum; quod Dominaciones 
V estre fosius ex signa,tura missa eisdem per hunc Clementem intelligent. ln causa 
murarii moldaviensis I nihil non attentabo; crastina die, volente Domino Deo, 
mlttam ad Dewa, ulJi Reginalis Maiestas, domina nostra Cfementissima, est, domino 
Urbano a Batthyan, vei forte eciam per proprium servitorem meu111, Jiteras, et 
agam omnis studii integritate rem Domhiacionum Vestrnrum în negocia, et mu~ 
rarii, et c1uinquagesime; fortund Deus conatum I Nova diversa feruntur, se<l 
incerta sunt. Dicunt Cesarem Turcornm sternere super Danubio, prope )acum 
Bari Ila 2 , tres pontes., et regnum Polonie invasurum. Dominus locumternms 3 dicilur 
esse Cassovie1 venturns in Trassi lJ\mniam ad festum Sancte Trinitatis ,[ = 20 iuniij. 
Fertur esse apud Carolum Cesarem quendam hominem mirabilem, callentem sep­
tuaginta duas Jinguas atque adeo perfecte ut videatur unaqueque illi esse nativa. 
Dominus vicelocumtenens 1 hodie ad noctem exspectatur huc Albam, et hic man­
surus, referente domino vicac-io, usque ad reditum Reginalis Maiestati~, qui dicitur 
fore ad festum N~itivitatis Bea ti foannis Baptiste [ = 24 iun~il; quid au tem hic in­
terim sit facturus, non possum intelligere. De re procuraloria significavi quedam 
Dominacionibus Vestris per Clementem; scio Dominaciones Vestras non defuituras 
rebus suis omnibus. Ego quoque, iuxta et receptum et debih1m, iUis ita inserviam1 

Domino Deo adiuvante, ut nemo sil qui accusare queat me de non prestata ofl1-

1 V. ni pem1ltim. 
2 Brăila. 
3 Nu Petrovici, comH~ de Timişoara, ci Marfinuzz i. V. ni mmutor. 
~ l~adisla u l'vfykula. 

32110, Voi. XV. 57 
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ciorum promptitudine. Cupio Dominaciones Vestras una cum ornntissima vestra 
re publica semper felicissimc vaiere. Albe, 29. maii, 1546. 

J\tl vota Dominacionum Vestrarum 

Petrzts Coloswarinus, et eetent, parochzi,s treppensis. 

[ Vo: j Prudentibus et circumspectis dorninis iudici ceterisque iuratis consu­
)j l)UH civitatîs bistriciensb, do111i11is amicis et patronis nwi..; obsnvan dlissimis. 

(Bisfriţa, Arc lt lva Oraşului.) 

DCCCXXXVIII. 
Alba-fulia, Parohul din Terpiiu către Bistriţeni, mai ales despre ceauşii turci lrimeşi 

1546, • ID J . 
1-iu ltin,ie. m ro oma. 

Prudente;'; et circurnspecti domini, amici et patroni mih i colendi. Salutem 
et md commendacionem. Postquam intellexissem hunc presencium lalorem istuc 
iter face re , non potui me continere quin ad Dominaciones Veslras perseribcrem 
ea quc post [abscessurn] Clemcntis servitoris earundem co11tigerunt. Affuit hic 
Albe dominus Ladislaus. Mykola, Yicelocumtenens, at [onge tempestivius quam 
scripseram prnlulit literas domini Reverendissimi locumtenentis, scriptas Waradini, 
ni fallot , die vicesima mensis preteriti, i11 quibus continebatur se non potuisse 
petere Cassoviam ob ardua quedam impedimenta , quin parare ingressum in Trans­
silva niam. Item bona fere omnia dominorum Balassa per Turcas cornbusta et po­
pulum communem abductum in perpetuam servitutem; Uem esse in castris prope 
Nitriam germanos quosdam et hispanos pedites, ad tria milia, et equites ungarns 
et bohemos. ad duo m ilia, habentes secum bombardas rnaiores ad consternendos 
muros et minores ad campestrem pugnam ordinatas usque ad viginti octo, ac 
eciam veh,i in curribus naves pro stemenda ponte quatuordecim, cum quibusdam 
aJiis bellicis instrumentis, sed non constare quorsum et quid veli lil t. Hem lmpera­
torem Turcarum insignem suum chawz misisse ad regem Polonie seniorem I cum 
huiusmodi mandato,. quoniam Poloni regni sui gravem intulerint iniuriam confe­
dernt,is suis Tartaris, contra pactum inter se fedus, eam ob rem, nisi rex Polonie 
cum su,is pro in iuria el damnis illatrs mox solverint trecenta mllia florenorum, et 
denique nis[ eos ipsos Polonos, a rnniori ad minimum, qui in inferendis damnis et 
iniuria Î'nterfuerunt, assignaverit in manus, dubio procul statim invasurum el in 
cineres redacturum regnum Pol@ffie. Item finitimi omnes officiales turcici mm 
ornn i .ipparatu convenerunt in campum Rakos, habentes nonnihil ingeniorum 
securn, sed nescitur quorsum el quid velint. Item rex Ferdinandus, infestissimus 
nomini lwtherano, scdbitur a domi,nica Letare [ = 4! aprilis] ultra duo mi.lia homi num 
diversfs penis iussisse interfici ob evangelii confessionem. !tem concilium inchoatum 
Tridenti dissolutum est re infecta : accusantu,r Lwlherani; dicunt quidam quod ob 
Cesaris metum, quidam quod ob Lwtheri mortem; dam discessisse, sed ego ignoro 
verumne sit; tamen scribitur ~1uod Carolus, Ratispone exsistens, data ccsarea fide, 
iussit tule eos convenire et rem fide i agere el determinare. Sed Deus scit num 
hoc quoque verurn sit. 

Die dominica proxime preterila [ =30 maii],curn pranderem cum domino vicario, 
ecce adfuernnt litere Emerici Byka, scripte in Zazsebes, quarnm contenta ignoro; 
scio autem quod, acceptis et perlectis illis, facies domini vicorH in diversos, et 
quidem tristiores colores subinde mutabatur; cum antea lete convivaremur. Hic 
Emerikus Bylrn debebat agere continuum oratorem apud Turcarum lmperatorem, 
sed neque dominus vicarius, ob tam celerem rediturn ipsius Byka, cum quo edam 
venenmt Turce quidam, dicit boni quidpiam sperare posse. Turce cum ipso Byka 

1 Sigismund. 
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exsislentes heri Albam ve111erunt, sed ipse Byka est apull Regirrnlem Maiestatem 
in Hwnyau; quo et dominus vicarius hodie ibit. l)ivcrsa ab om ni bus :e;uper hoc 
senciuntur el coniiciuntur; faxit Deus omnia veirtantur in prospera I 

Franciscus Zabo ad multorum preces dimissus est ex cnrcere, clatis trnnen 
fideiusssoribus se nunquam pro quopiam procuraturum, ncque se quesiturum mit 
excitaturum aliorum 'llte:s, sive istic in bistriciensi districtu, sive alibi in regno 
Transsi:lvanie, salvis autem propriis causis suis, si que fortasse emerserinl. 

Scripsi et misi Ioa.nnem meum ad do111inum Batthyany pro solo negodo 
Dominacionum Vestrarum et cum murario moldavo et cum quinquagesimatoribus; 
expecto optata.m relacionem. Posthac, volente Domino Deo, ex nundinis P1,we­
diensibus mox veniam ad Dominaciones Vestrns et oves Christi in Treppen, de 
beneficio et vocadone earundem mihi divinitu ~ concreditas. Cupin Domi11acio11es 
Vestras et omalissimmn istius civitaUs vestre districtusqt1e rem publicam scmpe, 
et fe.lids-sime vaiere; quibus iterum atque iternm mea offlcia commendo. Da turn 
Albe-lulîe, die prima mensis iunii 1546. 

Dominacionum Vestrarum ad vota: 

Petrus Coloswarlnus, et cetera, paroolms treppensis. 
[Vo:] Prudenlibus et circumspeclis dominis iutlici ceterisque imatis con­

suli bus civitatis bistriciensis, dorninis amicis et patronis observandis. 
(Bistriţa, Archiva Orn~ului.) 

DCCCXXXIX. 
Sibiienii c.Hre Bistriţeni, despre porunca de nf1vf1lire daH't de Sult:rn norn­

nilor români. 

Prudentes ac circumspecti domilili el arnici honorandi, salutem. Pro temporrs 
pre;-;cntis periculosissimo statu ad Transalpinas ct ultra Danubiurn fuomines nostros 
perspiciendi considerandiquc gracia miserumus, qui redeuntes certa fille retule­
runt: Ambo bus scilicet Valachis per Thurcarum Imperatorem esse mandatum ul, 
cum secundo requisiti fuerint, sine mora rnm universis suis g( '. ntibus in procinctu 
esse debeant; et unict1ique Vaivodarnm, tam nwl<laviensi, quam edam fransalpi­
nensi, duo zansehak addendi destioati essent; ex istis duo cum ins'.ructo exercitu 
ad tltr.1enta Danubii residerent aliique duo tlietim suas copias eongregarent. Bec 
fere nova cum nos hodie percepissemus, e vestigio successcrunt litere R.evercn­
dissimi domini locumtenentis, qui no bis in nune seri bit modum: (~und homo qucm 
ad Ferdinandum regem iam oHm e:xpedivisset, recliissel , ipsum regem Romanorum 
Olomucii reliquisset, inde tamen Pragam iturus esset ac postmod-im exinde, coactis 
regnicolis Bohemie, Mora vol" 1l!lm, comici a celebratu rus; quil:rns completis, illico Ra­
tisponam ascensurus, uhi et Carolus Cesar num constitutus esset; ad quern Imperii 
principes confluerent. Ceptum denique fuisset in negocio religio111is per collocutoliPS 
agi, verum, audi,to adventu Cesaris, soluta concio esset; Cesar tamen ingn·ssus 
subito revocandus e:-.se certsuiss<'l. Ceterum scribit Sun Revcf!'.ndissirna Dominacio 
plena fama ferri Thurcas adventare. et iuclcx albensis-regali--. quem prius Irnpe­
rntor vocarc feceral, nonninil ilincris una cum exercitu se confecisse, afnrmatis 
verhis assen.1isset, qul dixisset usque qurinquaginta nnilia Thartarorum prececlere, 
quos completo exercitu ipse Bcglerbek I consequeretm; qtii non alia causa nisi ul 
regnum devaslent emissos esse. Didlurque procul dubio ipsum Imperatorem Thur­
carum in propria pe.rso11a accelerare, mlt ad hoc regnum, vei i11 Poloniam; occultc 
tamen dicitur ap,parntum adventus sui firman:~ ut omnino inopinate quod intendit 
efÎlciat, et ideo Emericl!:lm Bylrn a Porta sua absolvit (qui nuper. rediens ex Con­
stantinopoli. nob.iscum collocutus est), ae aili<1uid certo isHnc posset nohis signi-

1 Ueglerbegul l{umeliei, 

451 

SilJiiu, 
1546, 

2 fonie. 
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Bistri\R, 
154(,, 

5 Iunie. 

ficare. Hec nova sunt quidem satis illepida duraque, nihilominu..; ea omnia putavimus 
Dominacionibus Vestris cum primis significanda, ut, ea scienles, rnodis omnibus. 
dvitati vestre prospiciatis. Ceterum rogantes hortamur V estras Oominaci.ones qua• 
tenus diligentissima curu advigiletis simulque curetis, siquid ex istis partibus vei 
ex Moldavia vei aliunde intemgere poterit is, celeriler nobis quoque signifi.cetis. 
Nos si111ili modo nune rursus exploratores noslros ad diversas parte.-; dimisimus; 
quidq,uid vem redeuntes adduxerint. vobiscum de facto eommunicabimus. Reliquum 
est, pecunîam il fom quam circa universitatem dominornm Saxonum pro sorte 
vestra adhuc obligamini, sine ulteriori procrastinucione mittatis. Cupimus easde:m 
fclicissirnas valel"e. Datum Cibinii, feria quarta proxima ante fostum Ascensionis 
Domini, 1546. 

1vfa,qister civiwn ictdicesqu,e ac consnles civitatis cibiniensis. 

l \To:] Prudentilbus ac cl rcumspcdis dominis iudici ceterisquc iuratis consu­
libus civitatis bistriciensis, dorninis et amicis honorandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului .) 

DCCCXL 
Bistriţenii c[ttrc Sibiieni, despre starea de lucruri din Moldova şi solii tri­

meşi de Sultan la regele Potoniei pentru tribut. 

Prt1de11s et circumspecte domine et am ice nobis honorande. Sfl.lutcm d 
nosti-i. commendacionem. Postquam superioribus diebus Reverendissimus dominus 
locumtenens, dominus noster Graci.osissimus, nobis commiserat ut cont ilnue certos 
in regno Mol.davie habeamus exploratores1 cuius mandatis paruimus unumque et 
altemm m,isimus explorandum, at{1ue heri rediit. unus, qui pacem et trnnquillitatem 
illius regni esse di cit ~ Hcet Wayvoda gen tem congregari fecisset, eam tamen ad 
perficiendos labores guarundam ecclesiarum coegisset 1• Ceterum imperator Tur­
ca rum precipuum Bassam in lcgacione ad regem Pofonie misisset, postufandum 
tribulum; quocl rex Polon ie, uti christianum decet. principem, se nums modis fac• 
lurum iintimavit. Rediisset secunclus legatus, qui, eodem respooso accepto, ad Ce­
sarem reversus esset. Venisset nune terdus, excellencim· priodbus, stipatus plu­
rimis equitibus, missus in eadem legacione: toti regno et cunctis i nhabHatoribus, 
infantulis et decrepitis interitum minatus esset et devastacio nem, nisî redderent 
trlbutun-1 . Hunc rex in carceres coniecisset, populum vern domum redire promi­
sisset. Didt preterca quod rex Polonie et proceres sui s1.1mm is conatibus et omni 
hellico ornf1tu se accingat ad adventum lmperatoris. Hec sunt que ntmcit,~ retulit; 
qmunprimum ct alterum quiclam reclierit , siquicl scilu dignum referet, id omne 
Dom,inacîoni V estre communicare curabimus. Quarn bene vaiere cupimus. Datum 
Bistricie, die q t1ri nta iunii, mrno Domini ·1546 2

• 

Mathias Zaaz, ilidex, et iiirati cives civitatis bistriciensi8. 

11 Vo : 1 Pruclenti et circumspecto domino Petro Haller, magistro civium ci­
vita tis cihiniensis, et cetera, dorn i'n0 et arnico ho norantlo. 

(S ibiiu, J\rchiva Uni, ven;it[1ţii Săseşti.) 

1 V. mai sus, la data de 11 April 1546. 
~ Copia Academiei arc data de 1540: legă t urile cu ştirile precedente tlespre soliile 

t urceşti in Polonia ara tr, însi"1 cil data pus,1 in fr1tnf.ea m;elei ci',pii e ct~a adevi:irntit - Şi Petru 
Haller e1·i1 jude de Sihiiu pc acest timp. Cf., pcntrn solul polon la Poartft, Bog,dnn, l. e., ll P 1')1-2 .. 
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DCCCXLl. 
Petru-Vodr, către Bistriţeni, despre cearta sa cu Ioan Zidarul. 

Petrus, Dei grncia Wayvodla, dominus el heres verus terre ~,foldavie, 
ct cetera. Prudentes et circumspecti domini, amici et vicini nobis sincere dUecti. 
Salutem. Gracias ugo vobis de cerasis quas nobis misistis, quamvis manu nuUarn 
attigimus. Poslulamus ut Dominaciones Vestre iusticiam a:dministrent, vestrn 
auctorilate, cum Ioanne, subdito nostro, qucm audimus fugam dedisse inde domum, 
et cetera attinencia domus ad sortem nostram arrestarunt [=arrestarent]. ut exindc 
so ludo no bis fiet; dehitum vero: quindecim centum floreni nostre terrc uşuales. 

Ceterum Vestras Dominaciones vaiere optamus. Datmn Bachlovie, Visitacionis 
Virginis Marie, anno Domini 1546. 

fVo: l Prudentibus et clrcumspectis dominis iudici iuratisque bistriciensiibus, 
et cetera,. amicis et vicinis sincere diledi~ 1• 

(Bistriţa, Archiva OraşuluÎ.) 

DCCCXLII. 

453 

Bahlulu 
(Hârlf111), 

1546, 
2 Iulie. 

Petrn• Vodă către Bistriţeni, despre alegerea lui Tarasie episcop de Vad. J.fonoşani, 

Petrus, Oei gracia Wayvoda, dominus et heres verus terre moldaviensis, 
el cetern. Prudens et circumspecte domine, amice et vicine nobis sincere dUecte. 
Sa!utem et favorem . E!egimus bune episcopum nostrum nornine Tharasi ad epis• 
copatum wadiensern. ]gitur rogamus Vestram Dominacionem, Prndenciarn quatenus 
teneatis honorifice, et, in pertinendis vestris ubique frterint presbytcri vValacon.1m, 
ex mandato Dominado11is V estre ipsum audire et ei obedire velint; qualiter fuit 
et antea. Et, quidquid nomine nostro dlxerit, ut eidem fidem credere el adhlbere 
ve!itis. Ceterum bene vakre optamus. Datum in oppido nostro Botossan, feria se• 
cunda ante festum Magdalene, anno Domini 1546. 

[Vo:] Prudcnti et circumspecto domino iudici civitatis Bistircie (sic), amico 
et vicino nobis sincere dilecto 1

• 

(Bistriţa, Arcbiva Oraşului; publicată şi în „Analele Academiei Române", XXVI, p. 21.) 

DCCCXLUT. 
Sibiienii c[1tre Bistriţeni, despre veşti din Moldova. 

Prudentes ac circumspecti domini et amici honorandi, salutem. De novis 
ex Moldav ia cognitis gratus surn. Apud oos nihil rernm novarnm est; hornines 
quippe quos [adj longinquiora loca misimus, nondum rediere; post, uhi rcdierint, 
ac cognito ttuidpiam dignum attulerint, Dominacionibus Vestris significarc per· 
gemus. Ceterum de tanta Dominacionum Vestrarum in mittcnda pecunia iUa 
negligencia non possum non admirari, cum tamen, eo tempore cum eadcm Uni­
versitati nostre irnposila essd, Enyedini de facto pro Vestds Dominacionibus, 
ceteris quoque part,ibus coaclus eram ex propfio dcponere. Rogavernnt quidem 
Dorninaciones Vestre non pridem ut secundo super ea pecunia roganda mihi nuJ!as 
insumerem operas; i:;ed non monuissem iam quarto, nisi negligenciarn ves\rarn 
moni,tricem haud cognovissem effectam. Cupio Dominaciones Vestras felkes vaiere. 
Datum Cibinii, ipso die Beate Virginis Mnrgarcthe, anno Domini 1546. 

Petnis Haller, magister civium civitatis ctbiniensis. 

1 Cf. Documentele Bislri/ei, I. p. xr,u. 
• Data e 1'), nu 20. Cf. Docwnmtele Bistriţei, I, pp. XLH·lll. Documentul publicat in ucc. 

l.__~a~i "Anale" l;i p. 20 cu privire la m{tnftstirca „bistri\e,111{1" nu prive~tc Bistri\a Ardealului, ci 
măn[1stirca olteani\ cu acest nume. V. t;,l mai sus, la dala de 12 Deccmbre 1526. 

1546,. 
19 Iulie. 

Sil>ii.u, 
1546, 

20 Iulie. 
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Sucea va, 

[Vo:) Prudentibus ac circumspectis dominis iudici ceterisque iumHs civibus 
dvitatis bistriciensis, amicis honorandis. 

( Bistriţa,=-Archi va Oraşului.) 

DCCCXLIV 
lliaş-Vodti al ~rloldovei către Bistriţe ni, despre aJ1tmgerea lui în Domnie şi 

115-16, 
,, Scptem- planul ce li se atrihuie lor de a ataca părţile Rodnci , 

l'Jre. Elias, Dei gracia Wayvoda, dominus et heres vcrus terre Moldavic, et cetera. 
Prudentes et circumspectf domini, amic i et vicini nobis sincere dilecti. Salutem, 
omni c11m favore. Pei-latus est rumor ad nos parum grnlus, id quod non spectat 
ad bonos vicinos, si res sic se habent, quod post obitum parentis nostri Domina­
ciones Veslre, rnanu coHecta, incursionem facere veli11t aci villas nostrns rncl­
nenses et iUas alienare ab no'bis; id quod impossibile est. Si quis hoc consuleril 
Domi,nacioni l)us Vestr is, male consulit: illum auscultare non delbetis ; seductor est j 
et cetern. Iam parens noster e vivis discessit, cuius anima in sinu Oei sit et me­
moria eius ,în benediccione ! Ex quo autem Deus optirnus nos elegit, et proceres 
tnci11s terre nostre, cum vor untate Cesaree Maiestatis, in dominum j ita nos et nos • 
tros gerere et bona nostra protegere et conservare nitebimur, sicuti parens noster, 
et augmentare .. Bonam denique vicinita tem cum omnibus contrahere cura lti imu:;; 
sed; si quis talia aHemptaverit que non decent, milites terre nostre supervivunt; 
tcnorem I pa,tris lilOStri volumus tenere: bonis bonus esse vol1.1mus, sem per attamen 
emulis nostris instare volumus. Ceterum est Dominaciones Vestras bene valert' . 
Datum Soschavie, sexto mensis scpternbris., anno Domini l.'i46.